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Dansk Politiidrætsforbund havde inviteret formand og 

næstformand for Politiforbundet, Heino Kegel og Mi-

chael Bergmann Møller til en snak om kollegernes fy-

siske og mentale parathed i verden anno 2022, der er 

præget af et fortsat højt trusselsbillede med mange 

bevogtnings- og tilsynsopgaver omkring objekter af væ-

sentlig interesse. Dertil kommer et kriminalitetsbillede 

med et historisk højt antal meget voldsomme hændelser 

med bl.a. skyderier, knivstikkerier og drab i rocker- og 

bandemiljøerne – og det er vel og mærke langt fra blot 

et storkøbenhavnerfænomen. 

Fysisk og mental parathed 24-7-365 kommer ikke af sig 

selv, men stiller store krav til hver enkelt kollega. Politi-

skolens fysiske uddannelse understøtter rigtig godt dis-

se fysiske krav, og ifølge Heino og Michael samt under-

tegnede, så er det afgørende for vedligeholdelse heraf, 

at der i tæt samarbejde med den lokale ledelse, holdes 

et bevidst fokus herpå efter endt grunduddannelse. Der-

for er det også glædeligt at se, at mange politikredse 

sammen med den lokale politiidrætsforening arrangerer 

• eventdage, 

• motionsuger,

• ”tæl skridt kampagner”, 

• ”vi cykler på arbejde”, 

• arbejdspladsernes motionsdage, 

• rigspolitiets livsstilsprojekt ”det hele menneske”, 

og hertil mange andre lokale tiltag, der alt sammen un-

derstøtter kollegernes fysiske og dermed også mentale 

parathed – ud over den uvurderlige sociale gevinst ved 

at mødes omkring disse aktiviteter på tværs af faglighe-

der. Der er heller ingen tvivl om, at disse tiltag samtidigt 

understøtter en god trivsel på arbejdspladsen. 

Muligheden for træning i arbejdstiden, når tjenesten til-

lader det, bør tillige være obligatorisk i alle politikredse, 

og dette vil altid være visionen for Politiforbundet og 

Dansk Politiidrætsforbund, og er samtidigt helt i tråd 

med sundhedsminister Magnus Heunickes tilgang til, at 

arbejdspladserne og dermed arbejdsgiverne skal tage 

dette ansvar på sig (sagt i et interview med Dansk Firma 

Idrætsforbund).

Heino og Michael dyrker også selv sport, men erken-

der også, at det ikke altid er nemt at flette ind i en travl 

hverdag, hvorfor fleksibiliteten omkring idrætten er vig-

tig, og derfor er løb, cykling og styrketræning nogle af de 

foretrukne discipliner.    

Læs mere om vores snak om motion, idræt, fysisk og 

mental parathed inde i bladet.

✓  For politiidrætten

✓  For din fysiske og mentale parathed 

✓  #DPIFibevægelse

Knud Stadsgaard

Formand
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Knud Stadsgaard
Formand

DANSK 
POLITIIDRÆTSFORBUND 
MØDER POLITIFORBUNDET

Fælles vision for kollegernes 
fysiske og mentale parathed
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Støder du ind i et par Lån & Spar-ansatte til næste sportsarran-

gement afholdt af Dansk Politiidrætsforbund, er det ikke sikkert, 

de er friske på at løbe, svømme eller squatte om kap med dig. 

Til gengæld kan du være sikker på, at de gerne fortæller dig om 

alle de fordele, du kan få som politibetjent og medlem af Politi-

forbundet. Der er nemlig en del at hente.

FLERE SKAL KENDE TIL DERES FORDELE I BANKEN

I Lån & Spar er man glade for endnu en gang at kunne under-

skrive sig et sponsorat for Dansk Politiidrætsforbund. Det giver 

nemlig en oplagt mulighed for at fortælle endnu flere politi-

betjente om de mange fordele, som de har særlig adgang til i 

banken.

AF Anna Sjøstrøm, Lån & Spar og Ole K. Jacobsen, DPIF
FOTOGRAF Lars Andersen, Københavns Vestegns Politi – kommunikationsafdeling 

hepper på sidelinjen

Henriette Boldinger, partner Lån & Spar og Knud Stadsgaard, formand DPIF.
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”Vi ved, at rigtigt mange medlemmer af Dansk 
Politiidrætsforbund også er medlem af Politifor-
bundet. Og selvom hvert fjerde medlem af Politi-
forbundet allerede er kunde i Lån & Spar, så øn-
sker vi naturligvis, at endnu flere får gavn af deres 
fordele i banken”, fortæller Henriette Boldinger, 

partnerdirektør i Lån & Spar.

DISSE FORDELE KAN DU FÅ SOM 

POLITIBETJENT

Er du medlem af Politiforbundet, så er du via din 

fagforening med til at eje Lån & Spar. Og det gi- 

ver dig naturligvis fordele i banken. Det betyder 

bl.a., at du får Danmarks bedste rente på løn-

kontoen, billige billån, lave gebyrer og en særlig 

fagspecifik kunderådgivning, der tager udgangspunkt i dit ar-

bejde som politibetjent. Rigtig mange politibetjente benytter sig 

allerede af fordelene. Du kan læse mere om fordelene på lsb.

dk/politi.

VÆRDIFULDT AT MØDES I EN UFORMEL ARENA

I Lån & Spar går man meget op i at forstå sine kunders behov 

og hverdag for at kunne rådgive dem bedst muligt. Det er bl.a. 

også derfor, at de som de eneste i branchen tilbyder en sær-

lig fagspecifik kunderådgivning. Og det er netop også derfor, at 

de ser en stor værdi i at møde op til Dansk Politiidrætsforbunds 

sportsarrangementer. 

”Når vi møder vores kunder til sportsarrangementer eller i an-
dre fritidssammenhænge, bliver det hele mere uformelt sam-
menlignet med et møde i banken. Det er nogle andre snakke, 
vi har med vores kunder, når vi møder dem til et løb, en sports-
konkurrence eller en turnering. Og det kan vi godt lide, fordi det 
gør det lettere at skabe et godt forhold til vores kunder, så vi 
i sidste ende kan rådgive dem bedst muligt”, slutter Henriette 

Boldinger.

DPIF TAKKER FOR SAMARBEJDET OG ØNSKER 

LÅN & SPAR TILLYKKE MED PRIS

Fra DPIF’s side overbragte formand Knud 

Stadsgaard et stort TILLYKKE til Lån & Spar, 

der for ganske nyligt blev kåret til Dan-

marks bedste medlemsejede bank. ”Det 
beror på en flot holdpræstation, der vidner 
om stor samhørighed blandt alle ansatte, 

vilje, lyst til at gøre en forskel og fremfor alt et 
stort servicegen – alt sammen egenskaber, som 

vi klart kan genkende i vores tilgang og holdning til 
motion og idræt til fælles glæde for alle. 

Derfor er støtten og opbakningen fra Lån & Spar, der som det 
nævnes har været en meget loyal samarbejdspartner siden 
2012, en meget stor hjælp, så vi i DPIF kan opretholde vores 
store engagement til fælles glæde for alle vores medlemmer.

Vi vil med det klare signal om forlængelsen af aftalen se frem til 
også i fremtiden at møde jeres sprudlende eventteam til vores 
arrangementer, og vi ved, at alle vores lokale arrangører altid 
ser frem til at byde jer velkommen.

Endnu engang stor tak fra os i DPIF”

Endnu en 
gang har Lån & Spar sagt ja 

til en toårig samarbejdsaftale med Dansk 
Politiidrætsforbund . Og selvom Lån & Spar 

egentlig har været ”med på vognen” siden 2012, 
så glæder både forbund og bank sig over den 

forlængede samarbejdsaftale .

Anicha Pedersen og 
Mathilde Isabel Prüser Kjærulff
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Torben Klose og 
Martin Preisz Graversen

Louise Pernille Christensen

Jacob Furo og Marc Hougaard

Andreas Dyrby
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Efter to års coronatørke var der søndag den 15 . maj endelig ma-

raton i København igen . Det havde lokket over 11 .000 deltagere 

til, hvilket er det næst højeste deltagerantal i løbet nogen sinde . 

Vi kunne så igen få lov til at afholde DPM (Danske politimester-

skaber) i maraton som et løb i løbet med PI-Københavns Moti-

onsafdeling som værter . På den baggrund var det en smule skuf-

fende, at vi kun havde 28 deltagere til DPM, det laveste antal vi 

har haft til dette arrangement . 

På løbsdagen var der solskin og let vind . Det var fint til den første 

halvdel af turen, men det blev lige varmt nok på den sidste halv-

del af turen rundt i København . Selv stillede jeg mig på Halmtor-

vet ud for Station City for at se løberne passere ved ca . 17,5 km, 

og skyde fotos af dem, jeg kunne nå at genkende . 

De tilmeldte løbere gjorde det flot, såvel nye som gamle løbe-

re . 26 kom flot igennem løbet, mens 2 løbere måtte udgå med 

skader undervejs . Jesper Greve lå ellers flot placeret og så godt 

løbende ud, men måtte udgå efter han havde passeret 30 km i 

1:47:47 .

Som vanligt kunne man følge løbernes placering og tider via den 

velfungerende Copenhagen Maraton App .

Jeg nåede lige at se favoritgruppen passere, inden den første PI 

løber allerede var inde på skærmen . Det gik så stærkt, at jeg ikke 

nåede at stille helt skarpt på kameraet, da Mark van den Bosch 

Olsen kom flyvende forbi . Overraskende for mig at se, at vi hav-

de fået en ny og så god løber i PI regi . Mark var i suveræn føring 

under hele løbet og kom i mål som en suveræn vinder i 2:20:27, 

hvilket rakte til en 15 . plads i løbet og næst bedste dansker, hvil-

ket gav en sølvmedalje i ved det civile DM i maraton .

TEKST og FOTOS Mikael Bork, PI-København Motionsafdeling

DANSKE POLITIMESTERSKABER I

MARATON

Politiet var også til stede ud over at løbe
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Næste løber som passerede mig var Jesper Greve, som så godt lø-

bende ud og passerede i flot stil . Næste løber var igen en ny løber 

i PI regi, Andreas Dyrby, som holdt hele vejen i mål og kom ind på 

2 . pladsen i 2:59:37, hvilket er en flot tid i sit første officielle mara-

ton . De følgende løbere var Torben Klose og Martin Preisz Graver-

sen, som fulgtes pænt ad og var i højt humør . Torben løber i klasse 

3 og Martin er lige rykket i klasse 4 ., men det var således også de 

to, som skulle kæmpe om bronzemedaljen i mesterskabsklassen . 

”Den gamle blev ved og løb fra mig til slut”, udtalte Torben Klose 

efter løbet . Så Martin Preisz Graversen fra Bornholm snuppede 

bronzemedaljen i 3:03:25, flot klaret . Torben Klose fra Fyn måtte 

nøjes med 4 . pladsen, men vandt til gengæld klasse 3 i 3:11:33 . 

Vinder i klasse 2 blev Jakob Ventzel fra Københavns Vestegn .

I maraton er der altid nogen, der løber for at vinde, og andre der ta-

ger løbet som en udfordring for sig selv og sine egne tider . Det var 

en fornøjelse at se de tre fynske løbere Henrik Kolmos, Paw Hick-

man og Christian Ruder løbe forbi i højt humør ved 17,5 km .

Hos kvinderne var der 4 deltagere, hvoraf kun en var ny deltager . 

Den første kvindelige PI´er, som passerede mig var Louise Pernille 

Christensen, PI-København, som så meget koncentreret ud, vel 

vidende, at det ofte er tæt løb i dameklassen . Louise holdt koncen-

trationen og holdt føringen i mål, og kom ind som en sikker mester 

i 3:13:02 . Jeg kunne på kortet se, at Stine Bruunshøj Gregersen, 

Mette Søndergaard, begge PI Østjylland og Mille Knudsen, PI-Kø-

benhavn, passerede mig, men det lykkedes ikke at få øje på dem 

i myldret af løbere . Stine Bruunshøj Gregersen holdt 2 . pladsen og 

kom i mål i 3:19:55, mens det til slut blev tæt løb mellem Mette 

Søndergaard og Mille Knudsen om bronzemedaljen . Mette Søn-

dergaard holdt 3 . pladsen og kom ind på 3:37:57, kun 52 sekunder 

foran Mille Knudsen .

Der var kun to kredse, som var nok løbere til at stille hold, så der 

blev ikke kåret nogen holdmester i 2022 . Hurtigste hold var PI-Kø-

benhavn i 8:56:06 og næst hurtigst Fyn PI i 10:14:50 .    

Det var som vanligt et festligt syn at se løberne passere og se de 

store grupper med de farvede fartholder balloner til at hjælpe med 

at holde det fastsatte tempo . Som vanligt var der løbere i militæru-

niform, løbere med sære hatte og kostumer . I 2022 var der også en 

mand, som løb hele løbet med en ananas på hovedet .

Efter løbet var der en mindre og hyggelig afslutning med lidt mad 

og drikke, hvor vinderne kunne få overrakt deres medaljer og et ga-

vekort fra Menu . Jesper Bangsgaard overrakte medaljer til vinder-

ne i de forskellige klasser .
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Jesper Greve

At løbe et helt maraton med en ananas 
på hovedet er også en måde at få 
opmærksomhed på

Mikael Bork, arrangør, Pernille Louise 
Christensen, PI-København (guldvinder/
dansk politimester for kvinder) og Jesper 
Bangsgaard, DPIF

Mette Søndergaard, nr. 3, Østjyllands 
PI Pernille og Stine Brunshøj 
Gregersen, nr. 2 Østjyllands PI

Mikael Bork – Jesper – Mark von den 
Bosch Olsen, PI-København (guld-
vinder/dansk politimester for mænd)

Jesper og Stine Andreas Dyrby, Midt- og Vestsjællands PI, sølv 
for mænd og Jesper

Jesper og Torben Klose, Fyns PI og 
DPIF atletikudvalg, vinder klasse 3
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JULSØLØBET 
- INDE I EN GOD STIME

Torkil still going strong ude i naturen
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JULSØLØBET 
- INDE I EN GOD STIME

Efter debuten med Julsøløbet i 2021, hvor deltager-

antallet var rekord stort, og solen sjældent stod højt 

på himlen for en april måned i Danmark, var det tid til 

den spændende 2’er . Ret hurtigt efter sidste løb, blev 

arrangørgruppen med Bo Lindholm og undertegnede 

enige om, at det var et godt koncept, der kunne føres 

videre . 

Eneste lille problem vi selv kunne se, var at der i 

2022 ville være Påskeløb i netop Silkeborg . De 3 løb 

var alle ved Julsøen, som vi jo havde opkaldt vores 

løb efter . Dette betød, at en del af løbeterrænet al-

lerede var optaget eller i hvert fald brugt i ugen op til 

løbet . Med orienteringsløb er det sjovest at komme i 

lidt jomfruelige terræner, så vi var ikke interesserede i 

at bruge samme skove, da det kunne forårsage nogle 

flere afbud . Heldigvis viste det sig, at Nordskoven 

ikke skulle bruges i påskeløbene, og den var sådan 

set helt optimal til løbet . Det var samtidig 10 år siden 

politiet sidst have brugt skoven, så alle pile pegede 

derhen .

Optakten gik snorlige, og der var heldigvis igen godt 

med tilmeldinger til løbet . Vejrudsigten så også me-

get lovende ud, og vi kunne begynde at tro på, at vejr-

guderne igen var med os .

TEKST og FOTOS Peter Wihan, 
Slagelse Politi-Idrætsforening

»
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Dagen før hoppede Peter plus familie ind i deres 

camper og fik alt udstyret afsted mod Silkeborg . 

Natten skulle bruges på stævnepladsen ved Nå-

ege P-plads . Posterne kom dog først i skoven, 

og så kunne vi hygge lidt, inden vi gik til ro . Kl . 8 

stod Bo foran camperen, og de sidste forbere-

delser skulle klares . Arne Pedersen og Rigmor 

Schou kom kort efter og havde igen tilbudt at stå 

for starten . Sikke en luksus, at have så erfarne 

kræfter med i setuppet igen .

Kl . 9 kom de første deltagere frem til stævne-

centeret i Sejs Multihus, og derfra begyndte det 

at gå stærkt . Kl . 10 skulle de første løbere af-

sted, og solen var allerede højt på himmelen . 

Dejligt! Alt så ud til at klappe, og der var god 

stemning på stævnepladsen, hvor arrangørerne 

havde god tid til at snakke med de deltagende . 

Alle kom godt afsted, og så var der den spæn-

dende ventetid frem til de første ramte målet .

Heldigvis kunne tidtager Jonas Wihan melde, 

at der ikke var knas i tidtagningen . Fedt! Derfra 

kunne vi ånde lettet op og høre mere ind til, hvor-

dan turen i skoven havde været . Som ventet hav-

de det været en hård tur, for der er som bekendt 

en del bakker i området . De fleste havde dog 

klaret det godt, og langsomt blev resultatet klart . 

Ca . 12 .30 løb sidste løber i mål, og vi kunne hurtigt pakke sam-

men og køre til stævnecenteret, hvor alle allerede var godt i gang 

med at spise sandwich og fylde depoterne op igen . Der var som 

altid god stemning og hån på kryds og tværs .

Efter en hurtig bid brød blev resultaterne læst op, og alle de dyg-

tigste fik sig en præmie til hjemturen . De obligatoriske lodtræk-

ningspræmier blev også fordelt, og Anne Antonsen var den hel-

dige vinder af 250 kr . til DPIF’s sponsor Sport24 .

Med alt vel gennemført var der kun nedtagninger af baner tilba-

ge . Helle og Tobias fik en nedtagningsbane, mens Jonas, Bo og 

Peter delte de 2 andre . Det var dog Tobias og Helle, der fik mest 

ud af det, da de nær havde trådt på en kæmpe hugorm, der do-

vent var ved at blive varmet op denne tidlige forårsdag . Den var 

lige lidt for hurtig til et billede, men heldigvis ikke hurtig nok til at 

hævne sig over, at søvnen var blevet afbrudt . Tak for denne gang .

Peter Wihan og familiens camper 
blev brugt som hovedkvarter

Esben Blicher, Kolding PI

Peter Sølling ved en postSøren Vestergaard er nået i mål
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AF Knud Stadsgaard og Ole K. Jacobsen, Dansk Politiidrætsforbund 
FOTO Stine Svarre Gaardhøj, Politiforbundet

Efter et langt tilløb, noget kalendergymnastik og et par udsæt-

telse lykkedes det os endelig at få en stille stund med Heino og 

Michael, Politiforbundets nyere formandskab, til en lille snak om 

træning, motion, fysisk og psykisk velvære og fysisk og men-

tal parathed. Alt sammen i en kontekst, hvor Politiforbundet og 

DPIF i så mange sammenhænge som muligt har medlemmer-

nes helbred over en bred kam i fokus set i relation til det stadigt 

mere og krævende arbejde som betjent.

EGEN TRÆNING OG FYSISK VEDLIGEHOLDELSE

Lad os allerede fra starten pointere, at vi følte os lidt underleg-

ne rent fysisk. Både Heino og Michael ser absolut ikke ud som 

om de mange møder med fin forplejning sætter sig de forkerte 

steder. Tværtimod fremstod de begge særdeles velproportio-

nerede og Heino fortalte, at det for hans vedkommende var en 

lang træning frem mod de civile mesterskaber i fitness for år 

tilbage, der nærmest havde gjort ham afhængig af daglig og til 

tider hård motion.

Siden havde en diskusprolaps medført, at jævnlig træning stort 

set er et ”must” for Heino, for det er med til at øge mobiliteten, 

mindske ubehaget og trænes der ikke, så kan han straks mær-

ke det.

Michael, der tidligere har stået øverst på mange podier inden 

for cykling, er gået fra den forholdsvis tidskrævende motions-

form til som Heino også at dyrke styrketræning, der lidt nem-

mere kan indpasses i dagligdagen som travl næstformand. Især 

fordi der i tilknytning til de nye forbundslokaler på Gl. Kongevej 

er et veludstyret motionsrum til afbenyttelse.

1 = 2

Generelt ligger medlemmernes velbefindende Heino og Michael 

meget på sinde, og Politiforbundets kampagne: ”1 = 2 Motion 

i arbejdstiden det er sund fornuft” (invester i en times ugent-

lig motion i arbejdstiden og få 2 timers produktivitet retur) lige 

efter sommerferien 2021 satte en debat i gang, og det har helt 

sikkert har fået flere af landets øverste ledelser til at gentænke 

muligheder, for hvem synes ikke, at et fald i korttidssygefravær 

med op til 30 %, en øget produktivitet med op til 8 % og en 

stigning i den mentale sundhed med op til 8 % - alt sammen 

videnskabeligt dokumenteret af bl.a. Just Bendix Justesen fra 

Syddansk Universitet – er lavthængende frugter, der blot skal 

plukkes. Men … hvem plukker de første frugter og høster tid-

ligst.. ?

Heino og Michael havde i den sammenhæng stor ros til de 

kredse, hvor ledelse og politiidrætsforeninger i samspil og efter 

dialog har iværksat tiltag til fremme af medlemmernes gene-

relle sundhed, bl.a. i Midt- og Vestjylland, hvor der sidste år blev 

iværksat sundhedsambassadøruddannelse og opfordret til del-

tagelse i ”Tæl Skridt” – kampagnen, og senest har Bornholm 

iværksat lignende spændende tiltag. 

BALLISTISK UDSTYR

En anden ting, som Politiforbundet er meget opmærksom på, 

er den fysiske nedslidning, der påvirker alle de kollegaer, som 

bærer rundt på masser af ballistisk udstyr i form af skudsikker 

vest, radioer og andet personligt sikkerhedsudstyr i deres dag-

ligdag. Politiforbundet har oplevet en drastisk stigning i antallet 

af anmeldte arbejdsskader som følge af slitage på især ryg-

gen. Heino og Michael slog klart fast, at det er arbejdsgiverens 

ansvar at sikre en sund arbejdsplads og i denne situation kan 

særlige rygøvelser kombineret med anden form for motion i ar-

bejdstiden være et middel til at undgå de værste følger af uhen-

sigtsmæssige gentagne bevægelser med ekstra vægt.

UDDANNELSE

Et spændende projekt efter de første indledende skridt blev 

taget af Morten Bollesen, formand i judo-afdelingen i PI-Køben-

havn, har resulteret i, at Team Danmark, Koncern HR og Poli-

tiskolen skal drøfte mulighederne for oprettelse af en ”sports-

DANSK 
POLITIIDRÆTSFORBUND 
møder POLITIFORBUNDET
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klasse”, og et ændret/længer uddannelsesforløb, hvor ideen 

er, at der skal tages hensyn til de studerendes idrætskarriere, 

mens de stadig er aktive inden for idrætten. Dette med henblik 

på, at de rigtig dygtige aktive har en fremtidssikret karriere, så 

de på den måde kan gå direkte ind i politijobbet, når idræt på 

europæisk-, verdens- og OL-niveau er overstået. 

DPIF og Politiforbundet var tidligt inddraget i dette forløb, som 

begge parter fuldt ud bakker op om, og modellen er ”taget” fra 

andre landes tilgang til idræt, uddannelse og samfundsmæssigt 

ansvar.

FÆLLES PROJEKT

Men vi skal jo starte på lidt mindre ambitiøst niveau, og vi blev 

enige om, at et fælles DPIF/Politiforbunds-projekt, som kun lige 

er søsat, kunne være tilbud om aktiv deltagelse for alle ansatte 

i politiet i ”Tæl skridt”-kampagnen – og meget gerne i samar-

bejde med Rigspolitiet. Når der er mere på plads omkring dette, 

vil foreningerne blive involveret i arbejdet.

TAK FOR NU

Således beriget tog vi med et fast håndtryk, der ikke efterlod 

tvivl om, at også højre arms muskler hos både Heino og Mi-

chael er udsat for træning, afsked i fælles forståelse af, at vi har 

et super budskab om gavnligheden af motion og idræt i mange 

forskellige former til glæde for alles fysiske og mentale parat-

hed, langsomt, stille og roligt er ved at vinde indpas hos de 

øverste ledelser rundt i hele landet.

Heino og Michael fra Dansk Politiforbund

DANSK 
POLITIIDRÆTSFORBUND 
møder POLITIFORBUNDET
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PADELSTÆVNE i Viborg
AF Thomas Trend-Poulsen, Viborg Politiidrætsforening • FOTOS Kim Kristensen, Viborg PI

Tirsdag den 17 . maj afholdt Viborg PI turneringen - Viborg 

Padel Open . Der var tilmeldt hele 32 hold, og dermed 64 del-

tagende spillere . Hele 8 forskellige kredse var repræsenteret! 

Vi i Viborg PI er meget glade og tilfredse med, at så mange 

havde valgt at tage den lange tur hertil . 

Selve turneringen bestod af et indledende puljespil med 8 

puljer med 4 hold i hver, hvor alle mødte alle . Efterfølgende 

gik de 2 bedst placerede i hver pulje videre til A-slutspillet, og 

de 2 dårligst placerede gik videre til B-slutspillet . Alle delta-

gende hold var dermed sikret mindst 4 kampe på dagen, og 

holdene som gik videre til finalen skulle spille hele 7 kampe .

Det var en rigtig god dag, hvor alle deltagende 

spillere bidrog med godt humør og super god 

kampgejst på alle baner .  

Finalen stod mellem Brian Alstrup Højga-

ard og Jeppe Rimme Toustrup fra Holstebro 

PI som mødte Mikkel Thomsen og Thomas 

Trend-Poulsen fra Viborg PI . Det blev en me-

get tæt og intens kamp, som blev afgjort i 3 

sæts tie-break, hvor Jeppe og Brian trak det 

længste strå . De vandt med cifrene 4-6, 6-1, 

7-6 (7-4 i tie-break) .

De 2 finale hold. Fra højre mod venstre: 
Brian, Jeppe, Thomas og Mikkel.

Finalen stod mellem Brian Alstrup Højgaard og Jeppe Rimme Toustrup fra Holstebro PI, 
som mødte Mikkel Thomsen og Thomas Trend-Poulsen fra Viborg PI
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FORRYGENDE FLOTTE CYKELLØB

Ja, det må være overskriften efter de Danske politimesterska-

ber i landevejscykling den 23. og 24. maj i Brædstrup i Midtjyl-

land. Det var samtidig en generalprøve på De Europæiske po-

litimesterskaber (EPM) i landevejscykling, der skal afholdes på 

den samme rute med epicenter på Hotel Pejsegården i dagene 

den 8.-12. september 2022. Der er positivt tilmeldt hele 17 na-

tioner fra Europa.

23 .05: ENKELTSTART

Hér var der budt op til enkeltstart for alle klasser. I skrivende 

stund er der desværre et nedbrud på resultatsiden, således 

resultaterne ikke kan tilgås, hvilket jeg på arrangementets side 

skal beklage. Fakta er dog, at alle 30 startende til enkeltstarten 

på den 27 lange og meget hårde rute gik til stålet som gjaldt 

det et dansk mesterskab. Hér bringer vi (desværre) kun medal-

jetagerne i Mesterklassen og Dameklassen. 

Damer:

 1) Tabita Hartmann-Hansen 

 Midt- og Vestsjællands Politiidrætsforening

Mesterklassen:

 1) Jakob Yding Hoffmann 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 2) Lars Lund 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 3) Brian Falkeborg Vibjerg 

 Københavns Vestegns Politiidrætsforening

Hoffmann kørte en bragende flot enkeltstart og vandt med et 

forspring på halvandet minut.

24 .5: LINJELØB

Starten gik for alle klasser kl. 10.30 og desværre lidt for tidligt 

AF Jørgen Guldborg, Rigspolitiets Idrætsforening
FOTOS Jens Claumarch, Midt- og Vestjyllands Politiidrætsforening og Hans Hoffmann, Horsens Politiidrætsforening

Politidirektør Jørgen Abrahamsen byder velkommen
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i forhold til Klasse 3, 4, Damer og Motion, hvor flere ryttere 

ikke nåede frem til start til tiden. Det fik vi heldigvis rådet bod 

på til alles tilfredshed. Vi stoppede ganske enkelt feltet 5 km 

ude på deres master, og lige før løbet blev givet frit. Således 

nåede alle de startende med feltet ud på første omgang, og 

løbet kunne gives frit.

Damer

 1) Tabita Hartmann-Hansen 

 Midt- og Vestsjællands Politiidrætsforening

 2) Louise Kløcker Grove 

 Politiets Idrætsforening København

Tabita vandt suverænt, men rigtig fint kæmpet af Louise. Vi 

håber, at vi fremadrettet kan tiltrække mange flere af de seje 

kvinder i Dansk Politi, således vi kan skabe et givende cykel-

miljø for kvinderne i Dansk Politiidrætsforbund.

Motion

 1) Nicolai Häuser Ryom 

 Sydøstjyllands Politiidrætsforening

 2) Frederik Mailund Lassen 

 Sydøstjyllands Politiidrætsforening

 3) Jonas Vangsgaard 

 Sydøstjyllands Politiidrætsforening

… så hér gjorde arrangørerne fra Sydøstjyllands Politiidræts-

forening/Horsens PI rent bord. I motionsklassen havde Dansk 

Militært Idrætsforbund et par ryttere med, som alle fuldført på 

fineste vis og opnåede sekundære placeringer efter et hårdt 

cykelløb på den krævende rute.

Klasse 4

 1) Hans Kristian Hoffmann 

 Sydøstjyllands Politiidrætsforening

 2) George Pape 

 Midt- og Vestjyllands Politiidrætsforening

 3) Niels Bo Søndergaard 

 Fyns Politiidrætsforening

I Klasse 4 var første mand over stregen Henrik Svane fra Dan-

ske Militært Idrætsforbund, som dermed skaffede sig gode 

point i 1. afdeling af DPIF Jubilæums Cup, men dansk politime-

ster kunne han jo af gode grunde ikke blive. Derimod sikrede 

Hoffmann, senior, sig guldmedaljen.

Klasse 3

 1) Laurits Thorning Jakobsen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 2) Lars-Ole Karlsen 

 Politiets Idrætsforening København

 3) Kim Løvkvist 

 Midt- og Vestsjællands Politiidrætsforening

Lauritz Jakobsen, PI Aarhus, suser 
igennem Voervadsbro med +70 km/t.
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I Klasse 3 blev der kørt et rigtigt mandfolkecykelløb, hvor fel-

tet blev splittet, og rytterne måtte kæmpe sig igennem i små 

grupper. Laurits kom alene til mål sammen med en sej rytter 

fra Danske Militært Idrætsforbund, der således også skaffede 

sig vigtige point i 1. afdeling af DPIF Jubilæums Cup.

Klasse 2

 1) Michael Reinhald Jensen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 2) Jakob Iversen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 3) Mikael Kriegbaum Kristensen 

 Sydøstjyllands Politiidrætsforening

I Klasse 2 blev der kørt lidt mere taktisk i forhold til Klasse 3, 

og det resulterede i, at de kom til mål i større grupper. En vel-

kørende Michael Reinhald Jensen formåede dog at slippe løs 

og køre alene til mål på flotteste vis. I Klasse 2 var der også 

enkelte deltagere med fra Dansk Militært Idrætsforbund som 

kom ind på sekundære placeringer.

Klasse 1

 1) Andreas Egholm Mollerup 

 Politiets Idrætsforening København

 2) Troels Skipper 

 Politiets Idrætsforening København

 3) René Overholdt Jeppesen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

Kim Danlev Eriksen, måtte trække det korteste strå i medalje-

kampen. Kim endte på en ærefuld 4. plads.

Mesterklassen

 1) Mike Christensen 

 Politiets Idrætsforening København

 2) Jakob Yding Hoffmann 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 3) Martin Asvig Pedersen 

 Østjyllands Politiidrætsforening 

 4) Jakob Skinderholm Anthonisen 

 NSK

 5) Andreas Rasmussen 

 Nordsjællands Politiidrætsforening

 6) Lars Lund 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 7) Rasmus Studsgaard 

 Rigspolitiet

 8) Brian Falkeborg Vibjerg 

 Københavns Vestegns Politiidrætsforening

 9) Rasmus Steenfeldt Hvarre 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 10) Nicolai Lüning Thoning 

 Nordsjællands Politiidrætsforening

I Mesterklassen lagde Martin Asvig hårdt fra land og skabte 

et farligt 4-mands udbrud, hvor han var den toneangivende og 

stærkeste rytter. Det betød, at han på 3. omgang kørte alene, 

hvilket gav en af forhåndsfavoritterne Jakob Yding Hoffmann 

en ny chance for at komme tilbage til fronten. I et forrygende 

parløb fik Jakob kørt sig frem til fronten. En frontgruppe bestå-

ende af Martin Asvig Pedersen, Jakob Yding Hoffmann, Mike 

Christensen og Jakob Skinderholm Anthonisen gik samlet ud 

på 5. og sidste omgang. I en tæt spurt sikrede Mike sig sejren 

Ryttere og Marshalls set fra følgebilen
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og det danske mesterskab foran Jakob og Martin, mens Jakob 

Skinderholm Anthonisen måtte slippe fronten kørt før mål, men 

flot kæmpede sig i mål blot et minut senere. Nicolai Lüning 

Thoning fik en punktering i finalen, men formåede at kæmpe 

videre efter udbedringen af sin defekt og kom flot i mål få mi-

nutter efter hovedfeltet.

Allan Fønss Kristensen mødte op til DPM med snue og hoste, 

men på trods af dette kørte han en flot enkeltstart, og han 

kørte et godkendt linjeløb. Han måtte dog strække våben efter 

4. omgang og udgå, men flot kæmpet. Fønss er stadig inde i 

kampen om de to sidste pladser på landsholdet til EPM.

Jens Svenningsen og Henrik Skovlod Bandsholm sad i ’iagtta-

gelsesbilen’ efter Mesterklassen, og vi indstillede på baggrund 

af deres og mine iagttagelser følgende ryttere til udtagelse 

samt navnene på en bruttotrup, der skal kæmpe om de 2 sid-

ste pladser på landsholdet til EPM.

Efter løbet blev følgende forhåndsudtaget til de Europæiske 

politimesterskaber:

 • Tabita Hartmann-Hansen 

 Midt- og Vestsjællands Politiidrætsforening

 • Martin Asvig Pedersen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 • Jakob Yding Hoffmann 

 Østjyllands Politiiddrætsforening 

 • Mike Christensen 

 Politiets Idrætsforening København

 • Jakob Skinderholm Anthonisen 

 NSK

Yderligere skal der udtages 2 på mandesiden blandt 

følgende bruttotrup:

 • Lars Lund-Andreasen 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 • Allan Fønss Kristensen 

 PET

 • Rasmus Steenfeldt Hvarre 

 Østjyllands Politiidrætsforening

 • Rasmus Studsgaard 

 PET

 • Andreas Rasmussen 

 Nordsjællands Politiidrætsforening

 • Nicolai Lüning Thoning 

 Nordsjællands Politiidrætsforening

 • Brian Falkeborg Vibjerg 

 Politiets Idrætsforening København 

DEN ENDELIGE UDTAGELSE

De bliver udtaget efter 2. afdeling af DPIF Jubilæums Cup tirs-

dag den 7. juni 2022 i Holstebro.

Det bliver en spændende finale i forhold til at komme med 

til de Europæiske politimesterskaber, og lige pludselig er der 

mere end gode point på spil for bruttotruppen

EN KÆMPE TAK

TAK til hele det uundværlige hjælperkorps med bidrag fra politi-

idrætsforeningerne i Sydøstjyllands Politi, Midt- og Vestjyllands 

Politi, Københavns Vestegns Politi, Østjyllands Politi, Rigspoli-

tiet og fra politihjemmeværnskompagnierne fra Herning, Silke-

borg, Vejle og Billund. 

En kæmpe tak til jer alle!

Ligeledes en stor tak til de mange TO og MC Officials og Dan-

marks Cykle Union, Distrikt Jylland/Fyn. 

Uden disse frivillige ildsjæle er et sådan et arrangement ej mu-

ligt.

EN SÆRLIG TAK

En særlig tak til Sydøstjyllands Politiidrætsforening v/Kasper 

Johan Mathiessen og Co samt ’verdens bedste’ flagposter fra 

idrætsforeningen for at påtage sig mesterskabet den 23. og 

24. 

Klasse 3-4 ude på ruten
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Klasse 1-2 drejer ind mod Smedebakken

Ruten og løbet diskuteres

Klasse 3-4 ude på ruten

Spurten i mesterskabsklassen 
med nr. 1, 2 og 3
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Mike Christensen, PI-
København i sin slutspurt
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Mesterklassen ude på ruten

En lille håndfuld ryttere har skilt sig ud

Mike Christensen, PI-
København, har netop vun-
det sprintopgøret i mester-
skabsklassen over Jakob 
Hoffman og Martin Asvig
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De Europæiske 
politimesterskaber i  landevejscykling
Den 8.-12. september 2022
Brædstrup

SPÆNDENDE CYKELLØB I SEPTEMBER 2022

Dansk Politiidrætsforbund er værter for et af de helt store arran-

gementer i europæisk regi i 2022. Det drejer sig om enkeltstar-

ten og linjeløbet til De Europæiske politimesterskaber i lande-

vejscykling. Arrangement er henlagt til det skønne område i og 

omkring Brædstrup i Midtjylland. Der konkurreres om trofæet 

hos både Damerne og Herrerne.

HOTEL PEJSEGÅRDEN

Indlogeringen for alle rytterne bliver på Hotel Pejsegården i 

umiddelbar nærhed af ruten, hvilket jo letter opgaven i forhold til  

indkvartering o.a. Flere af hjælperne forsøger vi at finde over-

natning til i nærheden, da Hotel Pejsegården ikke kan indkvar-

tere alle.

RUTE

Rundstrækningen er på 27 km og benyttes til både enkeltstar-

ten og linjeløbet. Ruten er beliggende i naturskønne omgivelser 

og har stigninger på helt op til 11%, så den indbyder også til en 

splittelse af feltet efter flere passager af de udfordrende stignin-

ger. Rytterne skal bl.a. forcere den berygtede Smedebakken.
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De Europæiske 
politimesterskaber i  landevejscykling
Den 8.-12. september 2022
Brædstrup

ARBEJDSGRUPPEN

Der er nedsat en arbejdsgruppe, der styrer og deltager i løsnin-

gen af de mange opgaver til sådan et stort idrætsarrangement. 

Gruppen er positivt nedsat med repræsentanter fra Køben-

havns Vestegns Politi, Midt- og Vestjyllands Politi, Østjyllands 

Politi, Sydøstjyllands Politi samt Rigspolitiet. 

En spændende sammensætning der sætter samarbejdsevnerne 

på prøve.

ARBEJDSGRUPPEN

Personificeret i Ole Kjær Jacobsen, Jens Claumarch, Lars Albert 

Bisgaard, Jesper Holst Ginnerup, Kasper Johan Matthiessen, 

Jakob Yding Hoffmann, Hans Kristian Hoffmann, Henrik Skov-

lod Bandsholm, Jens Svenningsen og Jørgen Guldborg.

SAMARBEJDE, KOMMUNIKATION OG DEN GODE VILJE

En så bredt sammensat gruppe er uundgåeligt udfordret i for-

hold til præcis kommunikation, niveau forskelle i forhold til det 
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at arrangere cykelløb samt vores forskelligheder. Derfor var de 

Danske politimesterskaber en rigtig fin generalprøve og en god 

mulighed for at få prøvet tingene af, inden det store slag skal 

finde sted i september. Læringen fra DPM er rigtig fin at have 

med i den videre planlægning.

Det gode er at flere politiidrætsforening har budt ind på opga-

ven og indgår i arrangementet.

Vi vil gøre os umage for at skabe de bedste rammer for et ufor-

glemmeligt EPM.

CYKELUDVALGET

Cykeludvalget ved Jens Svenningsen, Jakob Hoffmann og un-

dertegnede overvåger at alt går rigtig til, og vi har bl.a. kontak-

ten til Danmarks Cykle Union, hvor vi henter eksperthjælp og 

herunder kommissærer til de Europæiske politimesterskaber. 

Jens Svenningsen fra udvalget er udpeget som holdleder for 

det danske landshold, mens Jakob Hoffmann skal konkurrere 

til EPM.

Henrik Bandsholm er udpeget som løbsleder med ansvar for 

start- og målområdet.
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Glæd jer til et 

fantastisk a
rrangement!Glæd jer til et 

fantastisk a
rrangement!

Jeg er ruteansvarlig og herunder MC Marshals og rutebeman-

ding samt sikkerhed.

FU v/Ole Kjær Jacobsen og Jens Claumarch er de overordnede 

ansvarlige.

KIG FORBI

Såfremt du holder af at se cykelløb på højt plan, så vil jeg anbe-

fale, at du sætter et stort X i kalenderen til lørdag den 10. sep-

tember, hvor der køres enkeltstart og søndag den 11. septem-

ber, hvor der køres linjeløb.

ENESTÅENDE MULIGHED

Det var en god mulighed at prøve tingene af til DPM i forhold til 

EPM i september d.å. Vi fandt flere ’huller i osten’, som vi skal 

have lappet inden de 17. nationer lander den 8. september på 

Hotel Pejsegården i Brædstrup.

Det bliver stort, flot og forrygende mesterskaber og spændende 

dage i september i Brædstrup.
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Kollegamotion i 
Grænsekontrolenheden

AF Robert Hansen, Billund Lufthavn, Grænsekontrolenheden, Billund PI • FOTOS Robert Hansen og Lisbeth Hansen, begge Billund PI

Peter og Alice på deres motionstur i det nærliggende skovområde ved Billund Lufthavn

Endnu en runde kollegamotion er sluttet i Grænsekontrolen-

heden i Billund Lufthavn. Vi har jo afviklet det nogle gange 

efterhånden, hvor det startede som firmaidrættens motions-

dag Arbejdspladsernes Motionsdag. Efterfølgende fortsatte 

vi konceptet med at motionere på arbejdspladsen, og kort 

fortalt går det ud på, at man motionere enten på arbejds-

pladsen eller i fritiden. Har man dyrket motion i løbet af da-

gen, udløser det et lod i puljen, og når måneden er omme, 

bliver der trukket lod blandt deltagerne om pengepræmier. Et 

lod pr dag. Så har man dyrket flere motionsformer i løbet af 

en dag, så er det rigtig fint, men det giver stadig kun et lod 

pr dag i puljen. Og er man rigtig flittig, ja så kan man opnå 

hele 30 lodder i puljen. Nogle var tæt på at nå maximum.

Næste kollegamotion bliver i juni måned, og vi ser frem til ef-

teråret, hvor det gælder Arbejdspladsernes Motionsdag. 

Vinderne i april måneds kollegamotion blev 

udtrukket af Nick med følgende resultat:

Henriette  1.500 kr

Nadia  1.000 kr

Gitte  500 kr

Lisbeth H  500 kr

Mølhave  500 kr

Wagner  500 kr

Lene  500 kr

Nick trækker de heldige vindere
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AF Camilla Jørgensen og Maria Lundgaard, damepolitilandsholdet i håndbold
FOTOS Jens Carl Nielsen, Nordsjællands PI, og Camilla Heibak, PI-København

HK’er, AC’er, studentermedhjælper, politiuddannet, jurist etc. 

Nordisk politimesterskab var det første politimesterskab, hvor 

det var muligt at udtage fra alle hylder i Dansk Politi uanset an-

sættelsesforhold. Det går også hånd i hånd med den måde po-

litiet som organisation har udviklet sig til. Vi er alle kollegaer, og 

skal arbejde sammen og udnytte hinandens spidskompetencer 

for at opnå bedst mulige resultat. Kort sagt – vi er en enhed.

KAMPENE

Og enhed fremstod vi som – ingen kunne være i tvivl om, det 

helt fantastiske sammenhold pigerne udviste. På banen gjor-

de alle pigerne, hvad de kunne for at spille hinanden gode. 

Det startede med en gyser mod Sverige, som trods en heroisk 

indsats i kampens sidste 3 minutter, endte med en afgørende 

svensk scoring blot 15 sekunder før tid. Herefter fulgte kam-

pen mod Island, som ydede god modstand, men endte med en 

dansk sejr på 10 mål. Historisk set har de norske kvinder været 

på toppen gennem mange politimesterskaber. Trods det ikke 

blev til sejr, spillede pigerne nok noget af det flotteste og mest 

disciplinerede håndbold, der længe er set i politiregi på dame-

siden. Vi var med helt fremme indtil 10 minutter før tid, hvor et 

rødt kort fik afgørende betydning. Det betød, at vi endte på en 

samlet tredje plads. 

Nordisk politimesterska b i håndbold for kvinder

Fra kampen mellem Danmark og Island
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BEDSTE STEMNINGSSKABERE

Selv om det ikke blev til en samlet sejr på håndboldbanen, 

vandt vi klart uden for banen. Der var ingen tvivl om, hvem der 

skabte den bedste stemning i hallen og heldigvis fulgte de øv-

rige hold trop. Der var dog ingen, der nåede de danske damers 

niveau som stemningsskabere, ligesom vi også havde glæde af 

medrejsende tilskuere.

Politimesterskabet blev afsluttet med den obligatoriske banket, 

hvor der var medaljeoverrækkelse og uddeling af individuelle 

priser og vores Cecilie Damgaard blev meget fortjent politime-

sterskabets bedste målkvinde.

FREMTIDEN

Der er desværre noget tid til næste slutrunde, som er EM i 

Ungarn i 2025, men heldigvis er der DPM (Dansk politimester-

skab) i oktober, hvor København har værtskabet. Vi vil derfor 

opfordre til, at du tager din kollega under armen – uanset faglig 

baggrund - for allerede nu begynder vi at danne os et indtryk af 

de håndboldspillere, der kan blive en del af landsholdet. Der ud 

over er DPM i politihåndbold altid en helt fantastisk oplevelse.

Nordisk politimesterska b i håndbold for kvinder

Den svenske formand Mikael Fetz holder åbningstale Alle landene ved åbnings ceremonien

De danske deltagere
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Debut som 
politilandsholdsspiller
AF Michelle Sigersted Andersen, fuldmægtig i Rigspolitiet og Sandra Therkildsen Hansen, politibetjent fra PI Fyn.

Det har været en fed og sjov oplevelse, at være en del af politi-

landsholdet. Selvom vi var debutanter, føltes det ikke sådan, da 

vi var en del debuterende, og derfor fik vi også lidt mere ansvar 

end normalt. 

Det fede ved politihåndbold er, at man får lov til at møde folk 

fra alle dele af politiet, som man normalt ikke ville møde i sin 

hverdag, og derved skaber relationer på tværs af politiet. Vi 

har i hvert fald fået nogle nye venskaber med i bagagen. Politi-

håndbold er med til at demonstrere, hvordan man i politiet har 

et helt specielt sammenhold, uanset hvilken faggruppe man til-

hører. Dette resulterede også i, at der var en helt speciel stem-

ning under hele NPM, både på banen og uden for banen, hvor 

vi heppede på hinanden og bakkede hinanden op. Dette kunne 

især også mærkes til festen efter medaljeoverrækkelsen, hvor 

vi klart vil mene, at Danmark var den sande vinder. 

Så nu er vi bare klar på de Europæiske politimesterskaber, der 

desværre først foregår i 2025.

Bedste kvindelige målvogter Cecilie 
Damgaard og Mikaela Kellner

Taktisk pause

Jubel i kvindernes omklædningsrum
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Danmark-Sverige 20-21

DANSKE MÅLSCORER

Mie Gjerlufsen 4, Sandra Therkildsen Hansen 4, Emma Jacobsen Madsen 4, Nicoline Tuxøe 2, Michelle Sigersted Andersen 2, 

Nadia Møbjerg Poulsen 1, Sofie Lukassen Christensen 1, Gabriela Hviid 1 og Karoline Wex 1

MVP

Cecilie Damgaard

Danmark-Island 28-18

DANSKE MÅLSCORER

Mie Gjerlufsen 6, Nicoline Tuxøe 6, Sandra Therkildsen Hansen 6, Nadia Møbjerg Poulsen 3, Emma Jacobsen Madsen 2, 

Karoline Wex 1, Camilla Samsøe Heibak 1, Emmelie Seliger Svare Carlsen 1, Charlotte Vinsløv 1 og Julie Engelhardt Hansen 1

MVP

Charlotte Vinsløv

Danmark-Norge 19-26

DANSKE MÅLSCORER

Sandra Therkildsen Hansen 6, Nicoline Tuxøe 4, Mie Gjerlufsen 2, Camilla Heibak 2, Michelle Sigersted Andersen 1, 

Emmelie Seliger Svare Carlsen 1, Emma Jakobsen Madsen 1, Julie Engelhardt Hansen 1 og Lena Hyldekjær 1

MVP

Julie Engelhardt Hansen

NM i facts og tal

SAMLET STILLING

1. Norge  6 point

2. Sverige  4 point

3. Danmark  2 point

4. Island  0 point

TURNERINGENS TOPSCORER

Towe Andersson, Sverige, 19 mål

TURNERINGENS BEDSTE SPILLER

Fanney Þóra Þórsdóttir, Island

 

TURNERINGENS BEDSTE MÅLMAND

Cecilie Damgaard, Danmark
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NORDISKE  POLITIMESTERSKABER 
I TJENESTE PISTOL I ISLAND
Anette Gaarde i front for det danske 
hold ved åbningsceremonien
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AF Henrik Jørgensen, PI-København
FOTOS Hans Kristian Laubel, PI-København, Vivian Bang, PI Nordsjælland, 
Henrik Jørgensen, PI-Københvn og Mette Friis Espersen, PI-København

For første gang i NPSA’s (National Police Sport Association) historie var 

tjenestepistol med som en disciplin. Denne gang i form af en skydning 

indmeldt af de islandske værter. (Disciplinen er beskrevet sidst i afsnittet).

Danmark var til denne disciplin repræsenteret af tre skydeinstruktører og 

én skydeleder fra København, samt en tidligere kollega fra Reaktionsaf-

snittet i Århus. Sverige, Estland og Island skød med Glock 17 og nord-

mændene havde deres H&K P30 med. Alle danske skytter holdt fast i at 

skyde disciplinen med vores egen H&K USP Compact, på trods af de ind-

lysende ulemper dette kunne medføre. 

På trods af et fremragende arrangement var forholdene på den indendørs 

skydebane svære. Med forholdsvis dårlig belysning på banen og meget 

lidt plads skulle der arbejdes ekstra hårdt for at få kontrol over skyde-

stilling og sigtemidler. Resultatet af disciplinen endte med to individuelle 

bronzemedaljer, samt bronze i hold for damerne (vel at mærke med kun 

to skytter mod de andre landes tre skytter). Herrerne vandt sølv i hold-

konkurrencen. 

Noget tyder på, at denne disciplin har fået sin eksistensberettigelse ved 

fremtidige internationale konkurrencer, hvilket er meget spændende. 

»

NORDISKE  POLITIMESTERSKABER 
I TJENESTE PISTOL I ISLAND

DISCIPLINEN SKUDT PÅ 10 DELT RINGSKIVE 

1 .  10m - 15 sekunder - 10 skud med indlagt kritisk magasinskift efter 5 . skud .

2 .  25m - 4 min . pr . position - 5 skud liggende og 5 skud siddende . 

3 .  20m - 4 min . pr . position - 5 skud på højre side af barrikade med højre hånd og 5 skud på venstre side med venstre hånd . 

4 .  15m - 4 min . pr . position - 5 skud stående og 5 skud knælende . 

5 .  10m - 4 min . pr . position - 5 skud stående og 5 skud med én hånd . 
  Ved denne sidste skydning fik man dog kun point for 10’ere (9’ere og nedefter talte som forbiere)
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Det danske hold inden mesterskabet startede

Herrerne skyder med tjenestepistol

Anne Mai skyder med riffel

R
e
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tl
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te

r

Fra venstre Henrik, Morten og 
Peter skyder med tjenestepistol

Indmarchen fra venstre Morten, Peter og Henrik
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Medaljer til kvinderne fra venstre 
Louise Madsen, Anne Mai Madsen 
og Anette Gaarde

Peter i færd med at skyde riffel

Pistol skydning fra venstre 
Henrik, Morten og Peter

Dansk (til venstre) og norsk (til højre). Nej nej de sover ikke - det viser blot 
forskellige måder at udøve liggende skydestilling på tjenestepistol.

Mette og Rana skyder med tjenestepistol

»

Anne Mai skyder med riffel



42 Politiidræt nr. 4   2022



43Politiidræt nr. 4   2022

AF Helena Jørgensen, Østjyllands PI 
FOTO Ditte Bøje, Østjyllands PI 

“Kom nu, du skal da med” og “Det er altid 

så hyggeligt til de her PI stævner”. Sådan 

lød det på repeat sidste forår, da Jør-

gensen senior ihærdigt forsøgte at over-

tale Jørgensen junior til at deltage ved 

det Danske politimesterskab i skydning 

i Viborg. Det lykkes og blev vores første 

stævne sammen, og ligeledes det stæv-

ne, som førte os til de netop overståede 

Nordiske politimesterskaber på Island. 

For os har dette politimesterskab været 

mere end ‘bare’ de nordiske politimester-

skaber i skydning. Det har været en hel 

unik oplevelse for os som far og datter, og 

hvor er vi heldige, at vi har fået lov at dele 

det sammen. Det er noget helt specielt 

at have hinanden med på sidelinjen til at 

heppe og give støtte undervejs til sådan 

en konkurrence, og så kan man da kun 

være enormt stolt af at se sin far tage en 

medalje med hjem fra sådan et politime-

sterskab. Konkurrencen, mødet med skyt-

terne fra de andre nationer og hyggelige 

stunder med hele det danske hold; ingen 

tvivl om at vi har fået en oplevelse for livet, 

og vi håber at få muligheden for at deltage 

i lignende politimesterskaber side om side 

igen. Denne tur er virkelig en oplevelse vi 

aldrig glemmer.

Datter og far deltog sammen ved Nordisk 
politimesterskaber i skydning i Island

»

Mere end 
‘bare’ de Nordiske 
politimesterskaber i 
skydning i Island
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AF Conny Jensen, holdleder

Efter flere udsættelser og ændringer skete det virkelig.

Skyttelandsholdet drog af sted mod Reykjavik i Island for at 

deltage i NPM (Nordiske politimesterskab), som blev afholdt 

fra den 12 . til den 16 . maj 2022 .

Det er noget, DPIF (Dansk Politiidrætsforbund) og især Sky-

deudvalget havde ønsket sig og arbejdet på i rigtig mange år . 

Allerede under et privat besøg Reykjavik i 2014 (islandske, 

danske og finske politi-landsholds-skytter-kvinder) besigti-

gede vi på eget initiativ skydebaner, og jeg skrev en rapport 

til den danske skydeudvalgsformand, Jan Poulsen, om for-

holdende .

For at stævnet kunne gennemføres, havde alle deltagende 

lande accepteret nogle ændringer i konkurrencen, da Island 

havde færre baner til rådighed, end man normalt anvender 

ved et sådant stævne . F .eks . var riflernes helmatch ændret 

til en halvmatch (med halvt så mange skud/serier og derfor 

det halve tidsforbrug), og desuden var alle finaleskydninger 

annulleret . Men pyt med det – alle glædede sig .

Nu er det jo en del år siden undertegnede blev pensione-

ret og derfor ikke længere er den del af skyttelandsholdet . 

Nogle tænker måske: ”Hvorfor i alverden var hun med på 

turen?” Men årsagen er, at jeg var så heldig at blive spurgt, 

om jeg ville være hjælper/træner for – primært - de kvinde-

lige (pistol)skytter, ligesom en anden pensioneret skytte, 

Børge Bladsgaard, var med som hjælper/træner . Årsagen 

var, at Skydeudvalgets medlemmer var udtaget som skytter, 

og derfor ikke i samme grad havde tid til at bistå de andre 

deltagere . Jeg tænkte, at alting nok var, som det plejer: Sky-

deudvalgsformand Jan Poulsen både skyder og ordner alt 

det praktiske for alle andre . Så jeg takke ja, og forestillede 

mig en dejlig ferie i Island med lidt skydning og en masse 

andre oplevelser . Syntes næsten jeg havde fortjent det efter 

alle de år, hvor jeg havde trænet og slidt for at hentet resul-

tater hjem til DPIF .  Men da afrejsen nærmede sig, indløb der 

afbud af Jan Poulsen, og så kan det da nok være, at jeg kom 

i arbejdstøjet . At tage til NPM uden at være opdateret på de 

nye regler, der var kommet, siden mit exit fra skydning, ville 

være pinligt og for mig helt utænkeligt . Nå, men det var jo in-

gen skade til, at blive lidt klogere! Men nok om mig nu .

16 forventningsfulde skytter og 3 ledere havde sat hinanden 

møde i CPH kl . 05 .00 . Ganske vist var der først afgang med 

SAS kl . 08 .30, men erfaringen siger, at indtjekning af våben 

tager sin tid . Og det skal jeg da lige love for, at det gjorde . 

Trods et kæmpestort forarbejde fra skydeudvalgsmedlem 

(og udtaget skytte) Søren Smith Rasmussen vedrørende ud-

skrivning af billetter og diverse rejsepapirer til alle våben, var 

sidste mand igennem security efter 2 timer og 45 min . Nogle 

fik morgenmad i Lagkagehuset, andre måtte købe take away 

og spise i gaten . Men af sted kom vi, og de 2 timers tidsfor-

skel gjorde, at der var mulighed for en lille lur undervejs, og vi 

var alligevel fremme i Reykjaviks lufthavn kl . 09 .45 . Der blev 

shoppet lidt toldfrit, men billigt var det bestemt ikke .

Vi blev hentet af en bus og kørt til ”Lights Hotel” i udkanten 

af Reykjavik, og ”hatten af for Island” - aldrig før har vi boet 

så godt – ganske vist på 2-mands værelser, men dejlige væ-

relser med bad . Morgenmad på hotellet (rigtig hotelmorgen-

mad med ALT), frokost og aftensmad (begge dele en kæm-

pe portion varm mad) på ”Mulakaffi” et spisested ca . 400m 

fra hotellet - eller udbragt til skydebanen . Så langt, så godt 

– mad og seng på plads .

Nordiske 
politimesterskaber 
i skydning i Island

»
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Stævnet benyttede 2 skydebaner, Digranes og Egilshöll, hvor 

der til begge var ca . 15 minutters køretid . Der var arrangeret 

bustransport i små busser og personbiler, og transportser-

vice fungerede aldeles upåklageligt . Chaufførerne var island-

ske kollegaer – både aktive og pensionerede – flere med til-

knytning til skydning . Jeg kørte f .eks . med den mangeårige, 

men nu tidligere træner/leder af det islandske skyttelands-

hold, og en anden dag med faderen til en international luftpi-

stolskytte .

På Egilshöll var der luftpistol, luftriffel, englandsmatch riffel 

og halvmatch riffel .

På Digranes var der grovpistol, sportspistol, standardpistol, 

fripistol og tjenestepistol .

Der var planlagt træningen for alle discipliner dagen før kon-

kurrencen, og selv om der blev lidt ventetid på Digranes, gik 

det . Der var nemlig kun 6 baner, og der var fejlagtigt blevet 

planlagt for 8 baner . Men det blev rettet, og den nye tidsplan 

fungerede .

De danske og norske tjenestepistolskytter havde et ønske 

om en ekstraskydning, hvor der blev byttet våben landene 

imellem, men det blev der desværre ikke tid til . Det havde 

ellers været interessant at se, om de andre landes skytter 

kunne ramme på 25 meters afstand med vores H&K USP 

compact .

Med på turen var som delegat Karsten Hulmose, der er ny i 

DPIF . Han faldt hurtigt til i flokken, og var så flink at hjælpe 

på skydebanerne alle dage . Han var mest på riffelbanen, 

mens Børge og jeg selv hovedsagelig var på pistolbanen .

Der var flere debutanter med på turen, dels fordi tjenestepi-

stol var med for første gang, dels fordi der var udtaget fle-

re nye kvindelige skytter, da flere fra ”den gamle garde” er 

stoppet . Der var bestemt talenter mellem de nye, men erfa-

ringen var ikke så stor, så der var da heldigvis brug for Børge 

og mig . Resultaterne for disse skytter var forventeligt ikke de 

højeste, men sådan er det jo ofte første gang, man er med 

ude . 

Tjenestepistolskytterne gjorde det godt med en bronzeme-

dalje til Henrik Jørgensen individuelt og en sølvmedalje til 

holdet, som udover Henrik bestod af Morten Juul Andersen 

og Peter Olesen Mertz . Hos pigerne blev det bronzemedalje 

til Rana Couceir og en 4 . plads til Mette Espersen – kun ad-

skilt af ét enkelt point . Holdet blev nr . 3, men havde jo også 

kun 2 skytter til start, idet der pga . sygdom var afbud fra den 

3 . udtagne tjenestepistolskytte .

I fripistol vandt Hans Kristian Laubel sølv .

Men det var riffelskytterne der for alvor brillerede: Guld til 

Louise Madsen og bronze til Anne Mai Madsen i luftriffel, 

sølv til Louise Madsen og bronze til Anne Mai Madsen i halv-

match, sølv til Louise Madsen og bronze til Anette Gaarde i 

Englandsmatch (60 skud liggende) .

I alt 9 individuelle medaljer, hvoraf en af guld .

Søndag aften var der en festlig afslutningsbanket med præ-

mieoverrækkelse og taler . Enkelte deltagere havde holdt lidt 

sjatgilde forinden, og talen fra en sådan deltager gav det 

morsomme indslag . Det var IKKE en fra den danske delega-

tion .

Mandag morgen tidlig op, en hurtig morgenmad og ud i bus-

sen, som skulle køre kl . 07 .30, men den underholdende taler 

fra aftenen før havde lidt svært ved at komme op, og bussen 

blev derfor lidt forsinket . Vi var dog helt rolige, for de island-

ske ledere havde fortalt os, at det ville gå glat i lufthavnen, 

selv om vi fulgtes med nordmændene og derfor var 40 per-

soner, som skulle tjekkes ind – heraf de fleste med våben .

I lufthavnen blev vi klogere . Ekspeditionen var endnu ringere 

end i CPH . Skrankepaver og underbemanding bevirkede, at 

det tog en evig tid . Flyet blev holdt tilbage, men hvor længe? 

Der var forlydende om både det ene og det andet og meget 

stress i gruppen . Endelig lykkedes det at få alle tjekket ind, 

og de sidste løb til gaten, som først blev lukket kl . 11 .15 . Det 

var en strabadserende omgang, så de godt tre timer i luften 

gjorde godt .

Ankommet til CPH var det jo spændende om alle våben var 

tilstede – og hele . Umiddelbart så det godt ud, da vi endelig 

fik dem udleveret, men desværre har det efterfølgende vist 

sig, at Louises 2 rifter er ødelagt pga . hårdhændet bagage-

håndtering, selv om de var pakket behørigt i stiv riffelkuffert . 

Grrrrrr altså .

Jeg synes, vi havde en rigtig god tur, og en del af skytterne 

fandt heldigvis tid til at besøge nogle af Islands herligheder .
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den 11. – 12. oktober 2022

PI-København inviterer til 4 danske politimesterskaber samlet i København 2022 . Politiets Idrætsforening, 

København byder velkommen til samlede Danske politimesterskaber i 4 idrætsgrene:

   BADMINTON   

   BORDTENNIS   

   HÅNDBOLD   

   SKYDNING   

Der afholdes samlet kammeratskabsaften d . 11 . oktober 2022 .

Indbydelsen ligger på PI-Købehavns hjemmeside www .pi-kbh .dk og vil også blive sendt rundt senere .

Vi vil blive rigtig glade for at se så mange aktive som overhovedet muligt . 

Med venlig hilsen

 Gunnar Nørager

Formand

Politiets Idrætsforening, København

Sæt X i kalenderen, så I kan være med . 
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AF Nikolaj Kjærsgaard, PI-København
FOTOS Mette Hansen-Hersnap, PI-København

PADELTURNERING I KØB ENHAVN
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PI-København var torsdag den 12. maj vært for et padelstævne 

i Hovedstaden. Padel er, som det nok snart er gået op for man-

ge, en temmelig hurtigvoksende sportsgren, og PI-København 

mente derfor, det var tid for et stævne i landets Hovedstad.

Rammerne var Racketclub Kløvermarken, som er et dejligt 

padelcenter med 6 indendørs baner og 4 overdækkede baner 

udendørs. PI-København har igennem nogen måneder indgået 

et samarbejde med Racketclub Kløvermarken, hvor vi har til-

budt gratis padel for vores medlemmer hver fredag fra kl. 10-

12. Derfor var de heller ikke sene til at sige ja, da de fik præsen-

teret ideen om et heldagsstævne.

I alt 25 par havde tilmeldt sig, og de blev delt op i 5 puljer med 

5 par i hver. Man skulle inden tilmelding vurdere sit eget niveau, 

og ud fra dette var der sket seedning, således alle de gode par 

ikke kom i samme række. Det betød samtidig, at alle par var 

sikret minimum 4 kampe på dagen.

Velkomsten var allerede kl. 8, og arrangørerne var spændte på, 

om alle ville dukke op. Tidligere tiders erfaring, når man laver 

stævner, hvor politifolk deltager, har vist at afbud på dagen nær-

mest er uundgåeligt. Men disse tanker blev gjort til skamme, da 

alle 25 par dukkede op, og vi var derfor forskånet for afbud på 

dagen.

Alle blev budt velkommen, hvor man kort fik ridset regler og 

praktiske oplysninger op, og derefter var vi klar til kamp på ba-

nerne.

Racketclub Kløvermarken 

havde gennem deres sam-

arbejdspartner State Energy 

fået stillet en hel del ener-

gidrik til rådighed for spil-

lerne. Tak til State Energy 

for dette.

Kampene kom i gang til 

tiden og der blev spillet på 

livet løs på alle banerne. Det 

viste sig hurtigt, at der var 



PADELTURNERING I KØB ENHAVN

53Politiidræt nr. 4   2022

en stor niveauforskel på 

mange af parrene. Det-

te betød også, at nogen 

af kampene var hurtigt 

overstået, mens andre 

mere jævnbyrdige kam-

pe trak lidt ud. 

Da alle hold i puljerne 

havde mødt hinanden, 

lå det klart, hvem der 

skulle møde hinanden 

i kvartfinalerne. Alle 

puljevindere gik videre 

samt de 3 bedste 2 ére. 

Inden vi satte kvart-

finalerne i gang, blev 

der leveret nogle lækre 

sandwich fra lagkage-

huset, så folk kunne få 

fyldt depoterne op.

Da kvartfinalerne var kommet i gang stod det klart, at 2 par 

skilte sig ud fra resten. Kim Daugaard/Casper Ravnsbæk og 

Maria Rasmussen/Casper Fiala. Begge par vandt meget sikkert 

i deres respektive kvartfinaler, og lodtrækningen havde maget 

det sådan, at de to par skulle mødes i semifinalen.

I den anden semifinale skulle Mads Sumborg/Henrik Hjortshøj 

møde Martin Engel/Michael Kaalund. En gentagelse af en kamp 

de havde haft i den indledende pulje. Denne semifinale endte 

som kampen i puljen med en forholdsvis sikker sejr til Mads/

Henrik, der dermed var klar til finalen.

Den anden semifinale skulle vise sig at blive lidt mere spænden-

de. I denne semifinale blev der spillet padel på et niveau, som 

undertegnede ikke har oplevet før. Heftige og lange dueller med 

masser af fantastiske slag. Mange af deltagerne i turneringen 

havde også samlet sig omkring denne bane for opleve kampen.

Det blev en tæt kamp, hvor begge par vandt et sæt hver, så 

kampen skulle afgøres i en match-tiebreak. I en sådan spil-

ler man først til 10 points, og her viste Kim/Casper sig at være 

skarpest. Og de var derfor klar til finalen. 

Kampen om bronzemedaljen blev vundet af Maria/Casper, der 

gjorde kort proces. 

Også finalen blev en ensidig affære. Mads/Henrik måtte er-

kende, at de var oppe imod overmagten, og Kim/Casper kunne 

fortjent kalde sig vindere af det første padel-stævne i regi af PI-

København.

Da medaljekampene var overstået samledes vi til medalje over-

rækkelse, hvor de første 3 par blev vandt gavekort, samt gin og 

rom med PI-København mærkat på. Derudover havde racket-

club Kløvermarken stillet nogen præmier til rådighed for os. Et 

lækkert sæt tøj fra ”Bjørn Borg” samt et padelbat fra ”Head”.

Der blev trukket lod blandt alle deltagerne om disse fine præ-

mier, og 2 glade padel spillere kunne gå hjem med en ekstra 

gave i tasken.

Til slut skal lyde en stor tak til alle deltagere for at gøre dagen til 

en rigtig god og vellykket dag. Og samtidig en stor tak til Rack-

etclub Kløvermarken for et fremragende samarbejde på dagen, 

som jeg er sikker på vi kan bygge videre på.

Står det til mig, kommer dette stævne til at blive gentaget i åre-

ne fremover, for padel er en sport der er kommet for at blive.
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AF Casper Christensen, formand PI-København, badmintonafdelingen    
FOTOS Mette Hansen-Hersnap, PI-København

Seneste nyt 
fra badmintonafdelingen

Sæsonen er slut og set fra badmintonafdelingens side, kan der 

vist ikke være tale om meget, vi kunne have ønsket os mere af 

den. 

Først og fremmest vil jeg udtrykke min begejstring for, at vi igen 

har fået virkelig godt liv i hallen. Der er altid mange til træning, 

og det kunne vi ikke være lykkeligere for. Det giver liv til klub-

ben, det giver liv til den sport, vi holde så meget af, og det glæ-

der vi os over hver eneste gang. 

Vi har til næste sæson genforhandlet os til at vores dygtige træ-

ner, Steffen, fortsætter i spidsen for holdet, og vi håber natur-

ligvis på lige så stor træningsmæssig tilslutning, som der har 

været i denne sæson. Faktisk er det gået så godt at vi til næste 

sæson, efter sommerferien, regner med at kunne stille med 

endnu et hold i holdturneringen. 

Både på det sociale og på det sportslige har det været en for-

rygende sæson. Vores festudvalg har lagt sig i selen og har ar-

rangeret samvær og hygge så meget, de overhovedet kunne. 

Det kulminerede med en oprykningsfest efter at 3 point i den 

sidste holdkamp sikrede vores serie 1 hold en tur op i Køben-

havnerserien. Dertil skal nævnes, at vores plus 40 hold sejrede 

i hele rækken, som det vel efterhånden har for vane. Der er dog 

ikke nogen rækker at rykke op til fra plus 40, men derfor er det 

nu rart at vinde alligevel. 

Den kommende sæson regner vi som nævnt med at kunne stil-

le med et ekstra hold, som vi håber kan gøre det lige så godt. 

Vi glæder os også til at se 1. holdet i københavnerserien, og om 

de kan gøre sig lige så fantastisk, som de har gjort det i denne 

sæson. 

På bestyrelsens vegne skal lyde et stort tak til alle, der er en 

del af klubben, vi er rigtig glade for det liv, der igen er opstået til 

træning, og vi er mindst lige så glade for at i alle er nogle spæn-

dende, glade og festlige mennesker, der bidrager positivt til PI-

København, Badminton. 

Vi glæder os til næste sæson, hvor vi håber på meget mere 

lækkert badminton og hygge. For nuværende har vi desværre 

været nødt til at aflyse klubmesterskabet, men det skal vi na-

turligvis genoplive til næste sæson. Der er desuden allerede nu 

planlangt for en træningslejr efter sommerferien, hvor vi skal 

til andre end de vante egne af landet og forhåbentlige starte 

op efter sommerferien med at lære hinanden endnu bedre at 

kende. 

Derudover har vi snart medlemsmøde, og jeg vil her benytte lej-

ligheden til at sige tak til resten af bestyrelsen for det fantasti-

ske arbejde i gør for klubben. Tak for det rigtig gode samarbej-

de vi har, og tak for den ildhu i bringer ind i bestyrelsesarbejdet. 
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PI-Københavns 

Old boys/girls bowlere på tur  til Marielyst

TEKST og FOTOS Karin Vinsløv, PI-København, Bowlingafdelingen

Jeg vil lige præsentere mig selv.

Jeg hedder Karin og har spillet bowling siden 1974 og været 

medlem af PI Københavns bowling afdeling siden mit attende 

år tilbage i 1983 . I dag bor jeg i Vemmelev på vest Sjælland, 

men stammer oprindelig fra Hvidovre . Jeg er nu så gam-

mel, at jeg kan deltage samme med nogle fantastiske dejlige 

mennesker i en turnering der hedder Old boys/girls Øst .

Old boys og old girls turneringen er for bowlere, der har run-

det de 50 år . Turneringen er opdelt i en dame-  og herre ræk-

ke og er for hold . Turneringen bliver afgjort over 7 omgange . 

Holdene kan være et mix af spillere fra forskellige klubber . 

Hver omgang er en lille turnering i sig selv, hvor der bliver spil-

let om pengepræmier . Tredje/fjerde pladsen udløser mindste 

præmien, der svarer til tilmeldingsgebyret . De syv omgange 

bliver spillet i forskellige bowlinghaller rundt om i Storkøben-

havn, men i år med en afstikker til Marielyst på Falster lørdag 

og søndag den 9/10 . april . 

PI København Bowling har tre hold med i turneringen, og vi 

fandt hurtigt ud af, at Marielyst skulle være en hyggetur med 

overnatning fra fredag til lørdag . Af frygt for at hotellerne ville 

være booket tidligt, bestilte vi allerede i januar værelser til 10 

personer på Hotel Nørrevang .

Min tur til Marielyst startede fredag kl . 13 .00 fra Korsør Flå-

destation, hvor jeg arbejder to/tre dage om ugen på mit 

”hjemme” kontor . Jeg havde valgt at skippe motorvejen fra 

Næstved, så køreturen var en ren trafik fornøjelse og naturo-

plevelse, en blå himmel med få skyer, marker med korn og 

raps på vej op og ikke mindst de små hyggelige landsbyer, 

hvor man skal helt ned i fart, så man kan nå at se noget . Selv 

Storstrøms broen var en oplevelse, hvor jeg lå bag en stor 

lastbil hele vejen over og var lidt luren på hva’ der ville ske, 

hvis en tilsvarende stor lastbil skulle passere i modgående 

spor . 

Mange af jer har sikkert kørt over Storstrøms broen i årenes 

løb, det var min første tur, og jeg må indrømme at de smalle 

vejbaner og broens slidte ydre overraskede mig noget . Vi 

mødte ingen lastbiler i modgående retning, puuha . Efterhån-

den som jeg nærmede mig Marielyst, begyndte det at trække 

op til en ordentlig gang regnbyger, men der gik lidt tid, inden 

der blev åbnet for sluserne .

Samtidig med at jeg ankom til Marielyst ankom den først 

bil fyldt med PI’er fra Hvidovre (Kim)/Kastrup (Rikke og Far 

Flemming), de havde taget meget sorte byge skyer med sig . 

Efter vi havde check’et ind, fik vi fire den fantastiske ide at 

Eva pakker ud
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PI-Københavns 

Old boys/girls bowlere på tur  til Marielyst

gå en tur ned til stranden . Vi var dårligt kommet ud af hotel-

døren, før det begyndte at småregne, men ikke værre end, 

at vi kunne ride bygen af i et drivhus, som hotellet havde sat 

stole ind i . Jeg tror, at vi ventede 10 minutter, inden vi turde 

bevæge os ud igen . For at gøre en lang historie kort, tørvejret 

varede ikke ved, og vi blev drivvåde, inden vi nåede tilbage 

til hotellet . Ja, vi så nærmest ud som om, at vi havde ta’et 

en dukkert nede på stranden, men vi hyggede os gevaldigt . 

Efter en hurtig omklædning til py-bukser og en varm trøje for 

mit vedkommende (det våde tøj hang til tørrer på bruseren) 

og en lille hygge stund uden for værelserne, kom næste bil 

fra Ølstykke (Eva)/Skovlunde (Susanne)/Hedehusene (Mette 

og Jens) . Nu manglede vi bare sidste bil fra Værløse (Anne)/

Brøndby Strand (Heidi) . 

Sidste bil ankom, og det blev tid til at indtage hotellets re-

staurant . Inden da skulle der lige klædes om til noget mere 

præsentabelt end py-bukser .

Vi havde to runde fødselarer mellem os, Eva og Kim, som 

vi overraskede med gaver, mens vi ventede på maden . Nu 

afslører man jo ikke en kvindes alder, så jeg vil nøjes med at 

fortælle at Kim, der er 10 år yngre end Eva, rundede de 60 år . 

Vi havde en hyggelig middag og bagefter fik vi lov til at benyt-

te tv-stuen, til en sidste go’ nat omgang som Eva havde med-

bragt . Vi skulle alle spille lørdag kl . 11 .00, så der var go’ tid til 

morgenmad og en (tør) gåtur til stranden . 

Så vidt jeg husker, havde ingen af os spillet i Marielyst bow-

linghal før, så det var med megen spænding vi trådte op på 

banerne . Nu vil de fleste nok mene, at når man har været i én 

bowlinghal, har man været i dem alle, så det kan der da ikke 

være meget spænding over . Det er på sin vis rigtigt, men den-

ne bowling hal har fået kegler med snore i . Det vil sige, at keg-

lerne bliver rejst ved hjælp af snorene og ikke en maskine, der 

samler keglerne op . Jeg må sige, at det var en noget blandet 

oplevelse at spille med dette snore/kegle system . Man vidste 

aldrig rigtigt, hvor mange kegler der var væltet, før det stod på 

scoretavlen . Alle holdene var udfordret, og der blev ikke væl-

tet mange kegler . Det skal retfærdigvis siges, at det ikke var 

banernes skyld, vi spillede bare ikke særligt godt . Meeen, vi 

havde en fantastisk hyggelig tur og det var det vigtigste . 

Jeg vil lige runde af med at fortælle, at der er en spille runde 

tilbage som bliver spillet i Rødovre Bowlinghal (WorldCup 

hallen) lørdag den 28 maj . Begge old girls-hold kan nå en 

tredje plads, hvis solen og månen står rigtigt på himlen . Des-

værre kniber det mere med oldboys-holdet .

Startende fra venstre: Heidi, Karin, Eva, Rikke, Flemming. Startende fra højre: Anne, Susanne, Kim, Mette og Jens.

Fuld koncentration før spillet starter
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DRAMA i kvindeligaen
AF Karin Vinsløv, PI-København, Bowlingafdelingen

Lørdag den 21. maj udviklede sig til et rent drama, da kvin-

dernes sidste kamp i Ligaen skulle afvikles. Et drama som i 

skrivende stund (søndag den 22. maj kl 14.34) endnu ikke er 

afgjort.

Bowlingafdelingens bedste damer skulle spille sidste kamp kl 

12.00, en kamp, der ville afgøre, om vi skulle rykke ned i 1. divi-

sion. Før dagens kamp lå vi under nedrykningsstregen med kun 

5 point til Brasilia (Odense), som lå over stregen. 

Det er sådan, at der er to hold, der rykker ud af liga og ned i 1. 

division og der rykker et hold op fra Øst og et fra Vest. Det an-

det hold til nedrykning var Lucky (Herning). Men da der ikke er 

en 1. division i Vest (Jylland/Fyn), kan der ikke rykke et hold op 

fra Vest. Man har så besluttet, at de to hold under nedryknings-

stregen skal spille om at blive oppe i Ligaen.

Brasilia skulle spille mod Trekanten (et af topholdene) på hjem-

mebane, vi skulle spille mod SAS (endnu 

et tophold) på deres hjemmebane i Tårnby 

(Kastrup). I Ligaen spiller man om 48 point 

fordelt over 6 serier. 

Vores kamp startede til tiden, og vi kom dår-

ligt fra start. Bang, de første tre serier tabte 

vi, altså nul point til os. I fjerde serie gik det 

straks meget bedre efter en lille opsang fra 

os selv til os selv, vandt vi 6 point ud af 8 

mulige. Og i 5 og 6 serie hentede vi yderlige-

re 4 point. Vi endte altså med at tabe 38-10, 

men var de 10 point nok til at rykke op?

Nej desværre - Brasilia havde tabt 6-42, altså manglede vi sølle 

1 point. Øv øv øv. Men her stopper det ikke. Kort før vi skulle 

forlade banerne, fortalt en vores damer fra 2. holdet, at SAS-

spillerne havde spillet mod dem i deres sidste kamp. Og det er 

her dramaet for alvor begynder. Vi fik straks at vide, at vi ikke 

måtte forlade banerne, der skulle nedlægges protest. Grunden 

til protesten er, at der var tvivl om, om man må flytte spillere fra 

2. holdet til 1. holdet og vers/versa i sidste spillerunde. 

Får vi medhold i vores protest, er der go’ chancer for at vi bliver 

oppe. Får vi ikke medhold, skal vi spille om nedrykning mod 

Lucky på en endnu ikke fastsat dato.

Det får ikke kun konsekvenser for os, hvis vi rykker ned i 1. di-

vision. Det går desværre også ud over vores damer på 2. hol-

det, der spiller i 1. division. Der må nemlig ikke være to hold for 

samme klub i 1. division, det vil sige at 2. holdet vil rykke ned i 

rækkerne. Og det er super ærgerligt, da de har spillet så godt, 

at de har kunnet tage en bronzemedalje hjem til PI-København. 
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PI Mænd er PI Gymnastiks dansehold for mænd i alderen 18+. 

Det er et såkaldt træningshold, hvor der fokuseres på udvikling 

inden for dans fremfor et fokus på opvisninger, og holdet har 

derfor haft glæde af en lang række seje gæsteinstruktører, der 

har været forbi for at tage de mere end 20 danseglade fyre på 

holdet igennem forskellige genrer.  

Dog har PI Mænd også deltaget ved tre opvisninger i løbet af 

sæsonen – for at promovere holdet og sprede budskabet om 

dans for fyre i gymnastikkens verden. 

Efter en vellykket opvisning til Stenbrostævnet på Frederiksberg 

i slutningen af januar, blev PI Mænd inviteret til flere forskellige 

opvisninger rundt om i landet. Holdet valgte at deltage til På-

skestævnet i Svendborg.  

Påskestævnet er en traditionsrig og populær opvisning, hvor 

rigtig mange dygtige gymnastik- og dansehold fra hele landet 

bliver særlig indbudt. Som et nyopstartet dansehold var det der-

for en god mulighed for at komme ud og vise, hvad holdet har 

at byde på, foran nogle af landets bedste gymnaster. PI Mænd 

gav et flot og veludført show, som fyrede stemningen helt i top 

i hallen. 

To uger senere deltog PI Mænd til PI’s årlige lokalopvisning, PI 

Opvisningen i DGI-Byen i København, hvor holdet havde fået 

æren af at slutte hele dagen af. Endnu en gang sørgede PI 

Mænd for fantastisk stemning i hallen, og publikum klappede 

taktfast og var med hele vejen. 

Efter sommeren fortsætter PI Mænd som et træningshold, men 

mon ikke man kan være heldig at fange dem til en opvisning el-

ler to i løbet af foråret 2023?

AF Bastian Kejser, instruktør PI Mænd

PI MÆNDPI MÆND

VELKOMMEN TIL 

GYMNASTIKAFDELINGENS 

NYESTE HOLD: 

PI Mænd – et hold kun for mænd, der ønsker at ud-
forske dans og rytme – så dagens lys i PI Gymnastik 
i sidste sæson, hvor corona imidlertid satte bremsen 
i for både træning og opvisninger . Holdet er fortsat 
i denne sæson og har leveret på opvisningsgulvene 
flere gange .
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Endelig. Efter to år med pandemi og aflysninger kunne PI Gym-

nastik afholde vores traditionsrige og årlige PI Opvisning og 

byde gymnaster, dansere, instruktører, venner af foreningen 

og alle andre interesserede velkommen til tre timer fyldt med 

spring, rytme, lækre moves og masser af stemning.

Opvisningen begyndte kl. 13 i den store hal i DGI-Byen i Køben-

havn med faneindmarch og en flot duet, leveret af Andrea og 

Miran, instruktører på danseholdet PI-X. Derefter blev der budt 

velkommen af formand Rasmus Agerskov Schultz, som i år har 

kunnet fejre jubilæum efter at have været formand for gymna-

stikafdelingen i 20 år. 

Første hold på gulvet var opvisningens eneste gæstehold: 

Det store og imponerende elevhold fra Gymnastikefterskolen 

Stevns. De skød opvisningen i gang på bedste vis, og så kun-

ne PI’s mange egne hold ellers indtage gulvet et efter et foran 

propfyldte tilskuerrækker og et veloplagt publikum.  

AF Elisabeth Arnsdorf Haslund, bestyrelsesmedlem PI-Gymnastik
FOTOS Simone Ballan

EFTER TO ÅRS CORONA-PAUSE VENDTE  PI OPVISNINGEN  STÆRKT TILBAGE

Hold godt øje henover sommeren på foreningens hjemmeside

www.pigymnastik.dk samt på vores Facebook og Instagram . 
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EFTER TO ÅRS CORONA-PAUSE VENDTE  PI OPVISNINGEN  STÆRKT TILBAGE

Til sidst fik bestyrelsen sagt ordentligt tak til foreningens man-

ge dygtige instruktører, der sæsonen igennem har lagt kreative 

kræfter og tonsvis af energi i vores hold – og så fortsatte mere 

end 100 af foreningens medlemmer til den mere festlige og 

sociale del af dagen med fællesspisning på Absalon og fest på 

H9 på Halmtorvet. Der blev hygget og danset til ud på de små 

timer … 

Selvom sæsonen nu officielt er slut, fortsætter enkelte af PI’s 

hold – og nogle har planer om at deltage ved DGI’s landsstæv-

ne i Svendborg senere på sommeren. Bestyrelsen er også al-

lerede gået i gang med at lægge puslespillet for næste sæson. 

Ambitionen er som altid at sikre et stærkt og varieret program 

af holdtilbud med dygtige instruktører. Det er også tanken at 

gentage succesen med PI Kick Start, en håndfuld helt åbne 

træninger frem mod sæsonstart for at give alle en mulighed 

for at kickstarte træningen, prøve vores instruktører af og bare 

komme i gymnastik- og dansehumør igen efter en sommerferie. 
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Den 10. juli 2021 var en skæbnens dag for PI-Københavns 

Sejlsports- og Kajakafdelings sejlbåd  Perlen. Hun var på vej 

til Skanør i Sverige med et medlem samt dennes kæreste på 

førstedagen af deres ferie. Turen var for så vidt gået godt frem 

til indsejlingen til Skanør Havn. De tog sejlene ned og startede 

motoren, hvorefter kursen blev sat mod havnen. 

Kort før de kom ind i havnen, mistede skipper fart og herefter 

styringen af fartøjet. Nu var gode råd dyre, og inden besætnin-

gen nåede at få sejlene op igen, 

ramte Perlen stenmolen, som 

omkransede havnen. Besætnin-

gen gjorde alt, hvad der stod i de-

res magt for at holde Perlen væk 

fra stenmolen, og kontaktede den 

svenske søredningstjeneste, der 

efter ca. 40 minutter kom frem 

til stedet. De fik trukket Perlen 

ind i havnen og i sikkerhed, men 

det stod ret hurtigt klart, at hun 

havde fået en ordentlig omgang 

tæv af stenmolen. 

Vores medlem, der ikke er bange 

for noget som helst i denne ver-

den, smed resolut tøjet og sprang 

en tur i det kolde vand for en 

nærmere undersøgelse af Per-

len. Her kunne han konstatere, at 

grunden til den mistede fart og 

herved styring af skibet, skyldes 

at skruen var faldet af. Der ud over var der store skader på ro-

ret, kølen og diverse dybe ridser og skrammer på fribordet. 

Det blev besluttet, at vi var nødt til at få kontakt til et svensk 

værft, som kunne løfte Perlen op af vandet for en nærmere 

besigtigelse af omfanget af skaderne. Det skulle være et værft, 

som lå i nærheden af Skanør, hvorfor valget faldt på Palmblads 

Marineservice AB i Hölviken. 

Palmblad fik trukket Perlen til Hölviken, hvor hun blev løftet op. 

Vores forsikringsselskab blev kontaktet, og en taksatorrapport 

blev udfærdiget. Det var ikke opløftende læsning. En repara-

tion af Perlen ville beløbe sig til tæt på 200.000 kr., hvilket var 

snublende tæt på en totalskade. Men heldigvis kun tæt på. Vi 

fik lavet en aftale med Palmblads Marineservice, der gerne ville 

påtage sig arbejdet med at få Perlen fixet. 

Nu begyndte et større reparationsarbejde i det svenske. Dette 

har medført adskillige ture til Sve-

rige for nogle af klubbens med-

lemmer. Vi ville gerne sikre os, 

at arbejdet blev udført godt og 

ordentligt, og som bekendt ”den, 

som smører godt, kører godt”.

Så vi smurte Arnold og Bosse 

(vores svenske bådebyggere) 

godt og grundigt med dansk wie-

nerbrød og dåsebajere. Vores 

besøg blev dog begrænset lidt af 

corona, men det lykkedes næ-

sten at holde tidsplanen for re-

parationen. Det skal i den forbin-

delse bemærkes, at vi fik udført 

lidt ekstra arbejde ud over selve 

reparationen. 

Fredag den 29. april stod Per-

len færdig. Masten var sat på, og 

hun flød godt og sikkert i havnen 

i Hölviken. Kasserens Volvo blev lastet til bristepunktet med 

udstyr, hvorefter kursen blev sat mod Sverige. Nu skulle Perlen 

hjem til Danmark og sin faste plads i Kastrup Lystbådehavn. 

Vejret var perfekt. Solen skinnede fra en skyfri himmel. Det 

eneste, der manglede var lidt vind. Så turen hjem til Kastrup 

blev for motor. Efter 3 ½ times sejlads anløb vi Kastrup Havn, 

hvor Perlen nu ligger på sin vante plads og er klar til sæsonen.

SEJLSPORT & KAJAKAFDELINGEN . . .

Perlens tur til Sverige
TEKST og FOTOS Bo Schou Nielsen, PI-København, Sejlsport- og kajakafdelingen

Perlen er færdig

Nyt ror monteret

Reparationsarbejdet inspiceres

Kølen knækket
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